

# SKABELON FOR VURDERING AF ERHVERVSØKONOMISKE KONSEKVENSER I BEKENDTGØRELSER

[Konsekvensvurderingsskemaet vedlægges høringsmaterialet ved den offentlige høring, når de erhvervsøkonomiske konsekvenser overstiger de anførte bagatelgrænser, jf. tabel 1 i vejledningen.]

**Titel på bekendtgørelse:** Bekendtgørelse om broreglementer for broer i danske farvande

## Økonomiske og administrative konsekvenser for erhvervslivet

Bekendtgørelsen justeres, fordi der er observeret et u hensigtsmæssigt overlap mellem bekendtgørelsen og bekendtgørelse om sejladsikkerhed ved entreprenørarbejder og andre aktiviteter mv. i danske farvande (entreprenørbekendtgørelsen). Således indeholder begge bekendtgørelser bestemmelser om krav til udformning af nye og ændring af eksisterende broreglementer og høring i forbindelse hermed. Dette løses ved at fjerne disse bestemmelser fra entreprenørbekendtgørelsen således, at de alene er formuleret i denne bekendtgørelse.

Der er ligeledes et behov for, at tydeliggøre, at Søfartsstyrelsen kan iværksætte høring af interessenter i forbindelse med udformningen af nye broreglementer eller ændring af eksisterende broreglementer.

Bekendtgørelsen vurderes således ikke at indeholde hverken økonomiske eller administrative konsekvenser for erhvervslivet, da den primært indeholder ændringer mhp. at undgå dobbeltregulering og af processuel karakter for myndighedshøring.

## Kvantificeringsskema for erhvervsøkonomiske konsekvenser

[I skemaet indsættes de enkelte beregnede erhvervsøkonomiske konsekvenser. Over skemaet indsættes evt. kort forklarende tekst og angivelse af usikkerhed ved beregningerne].

	<b>Positive konsekvenser/mindreudgifter (hvis ja, angiv omfang)</b>	<b>Negative konsekvenser/merudgifter (hvis ja, angiv omfang)</b>
<b>Økonomiske konsekvenser for erhvervslivet</b>	Skatter, afgifter mv.:  Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte besparelser (løbende):  Produktionsmuligheder:	Skatter, afgifter mv.:  Øvrig efterlevelse: - heraf Direkte omkostninger (omstilling):  Direkte omkostninger (løbende):  Produktionsbegrænsninger:
<b>Administrative konsekvenser for erhvervslivet</b>	Løbende lettelser:	Omstillingsbyrder: Løbende byrder: